*Οἶνος τοιβαὶνος πούλιος καὶ κός, τοῦ δὲ πιστοῖς*

*Πίνηται παιδειαὶ, οὐ κακός, ἀλλ' ἀγαθός.*

*Vinum largè bibitum nocet: ſed ſi quid illud bibat mode-  
rate non nocet, ſed prodeſt.*

*Patiārg.*] Hujus Hellenismi meminimus Od. 2. lib. 1. ad verba: *patiens vocare Cæsaris ultor*, hinc pro, patiar me inconsultum vocari.

*Quid non?*] Hoc Budæus ita Græcum fecit: *τι μεν οὐ πίστης λόγος*. Esta autem Donato *τὸ designare* utramque in partem & bonam & malam aliquid novi facere, quod altero etiam verbo sic coniuncto Græci efferunt: *πού οὐδεος γένεσις*: *quid εβριας νοις non edit?* Hic antipophora universalis subjectio intelligenda est, nihil non designat, quamquam aliquot facinora subjiciantur: affectus est admirantis & significanti, & quam simplex pronunciatio, nihil non designat. *Επειτὴ τὰ ἀπότα. dicit secretas*, quod animo concepit, sperat certum ac indubitatum fore. Hoc superiori opponitur, *leves spes*. Maxima quæque pericula intrepidè subit, vel inertis: in summa rerum tenuitate profusa est. Arist. probl. 102. hanc vim talia efficiendi gradatim vino tribuit: *Vnum enim paullò largius potum loquactores facit: sed multo copiosius eloquentiores & audacieores: progressu tandem potandi dat precipites ad quidvis audndum.*

*Imperior.*] Hic versus citatur a Servio, lib. 10. ut notatum fuit Epop. 10. ut probaret *τὸ ιubeor* esse invitatum, sed illic hanc primam person. protulit hunc Cicetone, & nunc possumus secundam ex Epist. 11.

*Abjecto potius, quam quō proferre juberis, atque tertiam ex 7. Manē cliens, etiam certus conviva, iubetur.*

*Toral.*] Est stragulum lecti discubitorija toro in clinatum, ut mappa, quasi manupa, quod e manu pendeat inquit Isidorus. Servius autem 5. Aeneid. sic hotat vocem *torus*, verbum est de verbo: nam ab herbis tortis dictus est torus. Usuipavit præterea *toral* in plurali Sat. 4. lib. 2.

*Et ἡγριας dare circum illota toralia vestē.*

Dicitur præterea *toral* per apocopen protorale, ait Serv. Aen. 7. mantilia dici a manib. ante lotis.

*Corruget.*] Fab. Quint. vtitur hoc verbo lib. 11. cap. de pronunciat. usus auctoritate nostri Poetae, fortassis quia verbum ipsi aliquantū insolentius videratur: *nam & corrugare nares & inflare & movere indecorum est oratori*. significat igitur, ne tætrum aliquem spirer odorem immunditia indéque *αι πίνεται αναγκής αντομοστοι* cogantur nares & rugas contrahi, aut lenitas fastidium stomacho, aut nauseam moveri contrâ: ut pocula & lances splendescant speculi more. Hic gestus corrugantis nares vel crispantis nasi est index & fastidij & ludibrii: prioris est hic exemplum, posterioris Sat. 3. Persij.

*Ingeminat tremulos naso crispanente cachmos.*

*Eliminet.*] Verbum est conjunctione, q. extra limen exportet, utque sodalitas e paribus componatur. Hoc autem est e prisco Spartanorum instituto sumum: *σιù τέτωνες λόγος εἰς ταπεινότερε. per has fores non exirent foras intus dicta*. Idem Paullò aliter à Plutar-

cho efficitur primo statim *συμποσ.* probl. *τινῆς ἐξεργετῆς λόγος* hanc non egreditur sermo. Hoc etiam propius literæ diceretur, undeis av. τα εὐτοποθέτα ἐνθάδεν βαλλ. mirum certè, quod in tanta Græci sermonis ubertate nondum compertum sit verbum huic Latino respondens. Hæc autem sententia præcipue a maximo convivaram nati pronunciabatur, vt est videre in vita Lycurgi apud Plut. sub medium.

*Ut iocat.*] Videtur hic ellipsis discretivæ supplenda, ut autem coeat, id est, sed vt vna par pari accumbat: que prudentia est symposiarchi, ut in epulari accusatione statuat vicinos inter se pares ac lubenter comedere simul volentes.

*Brutum.*] Aldus Man. legit Brutam, quæ videtur amica fuisse Septumii vel Septitij.

*Assumam.*] Ad convivium adjungam hos duos & Sabinum, nisi prūs condixerit cænam puellæ potiori. Quidam construūt *τὸ πριον* cum puella & interpretantur *melior*, quum nihil sit necesse, idem præsternit significante *τὸ ποτον*: sed præstat *πριονα* coniungere, ac intelligere de ea prius condicta vel lautiū instruta. Non equidem, ait Poeta, impedio, quin plures umbras tecum adducas: sed cavendum, ne multitudine convivarum excitat illum gravolentem caprum & hircum. Callidè plures umbras aversatur, de quib. copiose fuit Sat. 8. lib. 2. annotatum, vnde licet repetere, quæ possunt intelligentiam hujus loci juvare,

*Quotus est.*] Quod tibi sodales vis tecum discubere ad instituendum commodū apparatus. Huc adscribere libet ex apoph. Plut. scitè facetèque dictum a Philip. Maced. qui inter viam a veteri quodam hospite invitatius ad cænam permultos sibi occurrentes edescum rex adduxit: quam quidem convivarum multitudinem ægrè ferebat hospes: quia non satis epulorum apparaseret: quod vbi perspexit Philippus, jussit in aurem singularium umbrarum dici, ut locum relinquerent in stomacho placentis, & ita persuasi parcūsque edentes exspectarunt frustrè placentas, sic provisum fuit ciborum paucitati,

*Fallere clientem.*] Ita sumitur eleganter *τὸ fallere*, pro celare & latere, vt alibi notavimus *τὸ fallere* a Græcis fluxisse *φυλαῖς οὐ σφέλεν*, fraudare & decipere, & posticum etiam dici *παρελθεῖν καὶ παρελθεῖν* & per posticum exire, *ἐξελθεῖν κατέβαντα τὸ οἴκος*, velut Polyb. loquitur, *σιάννος παντρέας ἐξελθὼν ἐντυθοῖς ἔπεις* per aliquod posticum egressus huc venit. Hunc locum prefert Servius in ver. Aeneid. 2. *limen erat, cæcæque &c. per posticum*, ait, ingressus est. Nam fores anteriores obseßæ erant. Est autem posticum neutrius generis, quod confirmat hoc loco: *atria servantem, &c. & Grammaticæ præcepto: nam antica & postica in feminino genere augurale est* id est, significat partes regionum quæ observantur ab auguribus.